Masa, Lokasi, dan Biaya Pendidikan PPG bagi Calon Guru Tahun Akademik 

2025/2026 

Perkuliahan PPG bagi Calon Guru dilaksanakan selama 2 (dua) semester di Lembaga 

Pendidikan Tenaga Kependidikan (LPTK) Penyelenggara PPG. Biaya pendidikan untuk 

setiap semester sebesar Rp 8.500.000,00 (delapan juta lima ratus ribu rupiah). Peserta seleksi 

yang dinyatakan lulus seleksi dan ditetapkan sebagai Peserta PPG bagi Calon Guru Tahun 

Akademik 2025/2026 akan memperoleh bantuan pemerintah sebesar Rp 17.000.000,00 (tujuh 

belas juta rupiah) untuk mengikuti perkuliahan selama 2 (dua) semester atau 1 (satu) tahun 

akademik. 

D. Tahapan Seleksi 

Ada 3 (tiga) tahapan seleksi yang akan dilaksanakan yaitu: 

1. Tahap I 

Seleksi administrasi untuk menyeleksi kesesuaian data pendaftar dengan persyaratan